[bookmark: _GoBack]Решение № 1
Совета по противодействию коррупции на территории
Плесецкого муниципального округа

п. Плесецк                                                                                              26 мая 2022 года
Архангельской области                                                                                            11.00

Председательствующий: Попов Евгений Сергеевич – заместитель главы – руководитель аппарата администрации Плесецкого муниципального округа;
Секретарь: Дегтева Любовь Сергеевна – консультант отдела кадров и муниципальной службы администрации Плесецкого муниципального округа;

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:
Латышев Александр Павлович – начальник управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа;
Шевякова Светлана Евгеньевна – начальник правового отдела администрации Плесецкого муниципального округа;
Баданина Елена Геннадьевна – начальник финансово-экономического управления администрации Плесецкого муниципального округа;
Корбуева Дарья Юрьевна – начальник отдела муниципальных закупок администрации Плесецкого муниципального округа;
Смирнов Евгений Сергеевич – начальник Плесецкого отделения РУ ФСБ России по Архангельской области;
Трубин Руслан Владимирович – заместитель начальника отдела – начальник полиции ОМВД России «Плесецкий»;
Ленин Дмитрий Владимирович – руководитель СО по ЗАТО город Мирный;
Митусов Сергей Владимирович – заместитель начальника отдела общего обеспечения Межрайонной ИФНС России № 6 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

Приглашенные на заседание Совета:
Коваленко Н.А. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа

Рассматриваемые вопросы:

1.	Об утверждении плана работы Совета по противодействию коррупции в Плесецком муниципальном округе на 2022 год.
Докладчик: начальник правового отдела Шевякова С.Е.
1.1. Информацию по первому вопросу принять к сведению.
1.2. План работы Совета на 2022 год представить на утверждение.

2.	Отчет о ходе выполнения плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Плесецкий муниципальный район» за 2021 год.
Докладчик: консультант отдела кадров и муниципальной службы        Дегтева Л.С.
2.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» в 2021 году.
Докладчик: консультант отдела кадров и муниципальной службы        Дегтева Л.С.
3.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

4. Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков в 2021 году.
Докладчик: начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления муниципального имущества Коваленко Н.А.
4.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

5. О выявлении коррупционных проявлений при предоставлении муниципальных услуг.
5.1. Принято решение - ввиду отсутствия представителя прокуратуры перенести вопрос на следующее заседание.

6. Претензионно-исковая работа по взысканию задолженности по договорам аренды, заключенным с юридическими и физическими лицами.
Докладчик: начальник правового отдела Шевякова С.Е.
6.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

7. Об осуществлении комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы.
Докладчик: консультант отдела кадров и муниципальной службы        Дегтева Л.С.
7.1. Принято решение - информацию принять к сведению.

Заместитель председатель Совета                                                               Е.С. Попов

Секретарь Совета                                                                                          Л.С. Дегтева